Odeicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceriz del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079915

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e i B EMISTGH: iy PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No,PERIDO: 10010444
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP ANE 2170
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705593
D 57
Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,088 % ASTME415
02.082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 471257  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017 RESISTENCIA 550,0 628364  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
02.082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.082017 ESPAGIO R TRANSV 14,00 13,263 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Institutn Fruatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN‘(&R @%SM&&%TE&MOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Mo g5 Etor:zadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 01.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV.REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079914
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10010444
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001077
ID: 1418
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 482,522 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 617,676 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 14,400 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,280 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,375 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,418 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,025 mm NTE INEN 2187
04.08,2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA

ING JUAR-CARE GERIED

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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0 CERTIFICADO DE CALIDAD
: ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079920

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010444
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES REENSAYOL TEMPAMR 205G
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705114
D 1068
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min l Resultado de Analisis | UN l Qbservaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
18.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,499 MPa  NTEINEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 637,938 MPa  NTEINEN 2167
19.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,200 % NTE INEN 2167
19.062017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
19.062017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,063 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,890 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,720 mm NTE INEN 2167
19.06.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
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Instiruto Eouatonano de Normalizaeinn
NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ gugntangon el eertficedio,de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, S LES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
torizadas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.

CONTRODL DE CALIDAD
Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdeica CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079921

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PERIDG: 10010444
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICHANES DI ENSAYCI TEMP AME 18°C.
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE GOLADA: 706669
D 419
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
2508.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,035 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 458,499 MPa NTE INEN 2167
25.08.20177 RESISTENCIA 550,0 633,927 MPa NTE INEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,176 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—
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Observacién: \
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Gdeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079922

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A — S 2B PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010444
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEWF AME 20150
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701888
ID 45
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,119 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
13.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa  NTEINEN 2167
13.032017  RESISTENCIA 560,0 617,314 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,050 % NTE INEN 2167
13.03.20177  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,349 NTE INEN 2167
13.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.032017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,593 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 1,790 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 9m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
13.03.20177  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINABAS-EN ,G»‘XPIENEE:@Q!‘%EFE%_LERMOTRATADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labora}{l)rio./\ ojestan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
s
Al
______ /‘L'u'..
Firma: CONTRO! ME Calipan -
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qdeica CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079923

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
A — 04,0680 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010444
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706670
ID 434
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
25.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 509,419 MPa NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 665,813 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
2508.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,105 mm NTE INEN 2167
25.08.20177 ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
: - da bajo probacien esci B8 Vaberbions N 65k Ktz ones parciales del m
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita dél I'aboraterio, No' & Utorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VAULADARES ™~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




